
 
 

Comune di Vinadio 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.77 

 
OGGETTO: 
RICOGNITORIA TARIFFE RELATIVE AI SERVIZI A DOMANDA 
INDIVIDUALE ED AI SERVIZI COMUNALI ANNO 2026 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì venti del mese di novembre alle ore quindici e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CORNARA GIUSEPPE PIETRO - Sindaco  Sì 

2. ANGELO GIVERSO - Vice Sindaco  Sì 

3. DEGIOANNI Giuseppe - Assessore  Sì 

4.   

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
   Assiste il SEGRETARIO Pappalardo Angelo che provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 
   Il  signor CORNARA GIUSEPPE PIETRO, nella sua veste di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICORDATO che i termini previsti dalle disposizioni vigenti per deliberare le tariffe, per i 
servizi locali, coincidono con il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione; 
 
RICORDATO che ai sensi di quanto previsto dall’art. 42 – comma 2 – lett. f) del D. Lgs. 
267/2000, appartiene alla competenza del Consiglio Comunale l’istituzione e l’ordinamento dei 
tributi, con esclusione della determinazione delle relative aliquote, nonché la disciplina generale 
delle tariffe per la fruizione di beni e servizi; 

RICHIAMATO altresì il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali così come 
approvato con Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’articolo 172 sotto la 
rubrica: “Altri allegati al bilancio di previsione”; 
 
RITENUTO opportuno modificare le seguenti tariffe: 
- chiusura loculi grandi: € 220,00 
- chiusura loculi piccoli: € 100,00 
- dispersioni ceneri: residenti gratuito, non residenti € 250,00 
- autorizzazioni ambientali: € 100,00 
- permesso di costruire gratuito – SCIA – FASCIA ALTA PDC: € 100,00 
 
RITENUTO di inserire le seguenti nuove tariffe: 
- chiusura celletta/cinerario: € 50,00 
- diritti di transito salma: € 60,00 
- uso cameroni periodo invernale: € 80,00 
- uso cameroni scolaresche età inferiori 16 anni: € 4,00 a persona 
- uso cameroni scolaresche età inferiori 16 anni per: € 6,00 a persona 
- uso Chiesa Carlo Alberto periodo invernale: € 200,00 
- uso cucina Carlo Alberto periodo invernale: € 90,00 
- utilizzo tensostruttura se già montata: € 1.000,00 (se non montata sarà necessario prendere accordi 
con l’amministrazione). 
 
RITENUTO opportuno confermare tutte le altre tariffe; 
 
CON votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE integralmente e senza riserva alcuna la premessa narrativa. 
 

2. DI MODIFICARE, per l’anno 2026, le tariffe relative a: 
- chiusura loculi grandi: € 220,00 
- chiusura loculi piccoli: € 100,00 
- dispersioni ceneri: residenti gratuito, non residenti € 250,00 
- autorizzazioni ambientali: € 100,00 
- permesso di costruire gratuito – SCIA – FASCIA ALTA PDC: € 100,00 

 
3. DI INSERIRE, per l’anno 2026, le seguenti nuove tariffe relative a: 

- chiusura celletta/cinerario: € 50,00 
- diritti di transito salma: € 60,00 



- uso cameroni periodo invernale: € 80,00 
- uso cameroni scolaresche età inferiori 16 anni: € 4,00 a persona 
- uso cameroni scolaresche età inferiori 16 anni per: € 6,00 a persona 
- uso Chiesa Carlo Alberto periodo invernale: € 200,00 
- uso cucina Carlo Alberto periodo invernale: € 90,00 
- utilizzo tensostruttura se già montata: € 1.000,00 (se non montata sarà necessario prendere accordi 
con l’amministrazione). 
 

4. DI CONFERMARE, per l’anno 2026, tutte le altre tariffe di cui all’allegato A alla presente; 
 

5. DI ALLEGARE la presente deliberazione al bilancio di previsione 2026/2028. 
 

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione favorevole, legalmente espressa, 
LA GIUNTA COMUNALE DELIBERA DI DICHIARARE la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 
CORNARA GIUSEPPE PIETRO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

Pappalardo Angelo  
___________________________________ 

 
 
 
(  ) 

 
Comunicata ai CAPIGRUPPO CONSILIARI, con nota del , Prot. n.  
(Art. 125 – D. Lgs. 2000/267) 

 
 
 
 
 Pappalardo Angelo 
 
 
 
Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può essere 
presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 


